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 Medlem af Inatsisartut Niels Thomsen, Demokraterne  

-/her 

   

  

 

Svar på § 36, stk. 1 spørgsmål nr. 2009-127 

Kære Niels Thomsen, 

 

Jeg siger dig tak for de stillede spørgsmål omkring boligbehovet og den forvente 

indsats i de 4 største byer. 

 

1. Har Naalakkersuisut valide data for boligbehovet i såvel de 4 såkaldte 

vækstbyer som i de andre byer og bygder? 

 

Svar: Nej, der foreligger ikke valide data. Der foreligger ventelister til de offentlige 

boliger. Samtidig kan det på en ret enkelt vis konstateres om der i de enkelte 

byer/bygder henstår tomme boliger, der ikke kan udlejes. 

 

1.1. I bekræftende fald ønskes følgende belyst: Med hensyn til Naalakkersuisuts 

planer for de kommende års boligbyggeri ønskes belyst, om boligbyggeriplanerne 

enten tager højde for boligventelisterne eller de reelle erhvervsmuligheder. 

 

Svar: Oplysningerne foreligger ikke. 

 

1.2. I benægtende fald ønskes følgende belyst: Hvorledes agter Naalakkersuisut at 

afdække det reelle boligbehov? 

 

Svar: Naalakkersuisuts administration har anmodet Grønlands Statistik om at 

foretage en række statistiske kvantitative kørsler, som skulle være med til at belyse 

området. Herudover har Naalakkersuisuts administration anmodet HS Analyse om 

at foretage en kvalitativ undersøgelse af behovet. 

 

2. Agter Naalakkersuisut at indrette sin boligpolitik således, at de bosteder med de 

største reelle erhvervsmuligheder bliver genstand for intensivt boligbyggeri? 

Naalakkersuisut bedes i bekræftende fald redegøre for, hvor der vil blive bygget i 

den nærmeste fremtid.  
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Svar: Ja. Indsatsen vil primært blive koncentreret i Nuuk, Sisimiut, Ilulissat samt 

Qaqortoq. Hertil kommer en række mindre kommunale boligprojekter hvortil 

Landskassen yder tilskud. 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 
Jens B. Frederiksen 
 

 

 


